



Krajowa Administracja  
Skarbowa

Katowice, dnia 18 października 2018 r.

## Izba Administracji Skarbowej w Katowicach

2401-ILZ1.260.30.2018

UNP: 2401-18- 171988

ZKP-28/2018

### WYKONAWCY

*Dotyczy: przetargu nieograniczonego na "świadczenie usługi kompleksowego sprzątnia i bieżącego utrzymywania czystości w budynkach i na posesjach Izby Administracji Skarbowej w Katowicach oraz 23 jednostek organizacyjnych podległych Izbie Administracji Skarbowej w Katowicach w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 30 listopada 2019 r." – ZKP-28/2018*

Izba Administracji Skarbowej w Katowicach informuje, że Zamawiający otrzymał drogą elektroniczną pytania od potencjalnych Wykonawców o następującej treści:

#### **Pytanie 1.**

„Pytanie dotyczy 18 części zamówienia „Delegatura Śląskiego Urzędu Celno – Skarbowego w Katowicach. Na jakich zasadach mają być oddelegowani pracownicy do prac w Magazynach?

- Depozytowym ŚUCS w Katowicach przy ulicy Żelaznej 15b
- Depozytowym ŚUCS w Katowicach przy ulicy Bracka 20
- Depozytowym w Gliwicach przy ulicy Pszczyńska 309

Ile dni w tygodniu? Czy najpierw mają zacząć pracę w Delegaturze Śląskiego Urzędu Celno-Skarbowego a następnie przejść na inny obiekt?”

#### **Odpowiedź na pytanie 1.**

*Wprowadzony w Załącznikach II.18B, II.20B, II.21B zapis „oddelegowanie z budynku A” nie wyklucza możliwości wykonywania zadań na tych obiektach przez inne osoby niż osoby zatrudnione do świadczenia pracy w budynku „A”. Zamawiający – mając na uwadze niewielki zakres zadań realizowanych w obiektach objętych ww. załącznikami – nie chciał narzucać Wykonawcy konieczności zatrudniania pracowników, którzy będą świadczyli pracę wyłącznie w tych obiektach. W związku z powyższym, zamawiający wpisał sugerowaną przez niego liczbę pracowników niezbędnych do prawidłowego świadczenia pracy w lokalizacjach oznaczonych literami A i B przy lokalizacji oznaczonej literą A.*

*Zakres świadczonej usługi oraz sposób jej realizacji Zamawiający zawarł w Ogólnym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załączniku nr 1 do SIWZ. Zakres jest wspólny dla wszystkich części przedmiotu zamówienia. Pomieszczenia biurowe – zgodnie z pkt I.1.1 ppkt.3 – sprzątnane są codziennie, natomiast powierzchnie podłogowe w magazynach depozytowych*

w jednostkach podległych Śląskiemu Urzędowi Celno-Skarbowemu – zgodnie z pkt I.1.3. ppkt. 7 – sprzątane są raz w miesiącu. Szczegółowe opisy przedmiotu zamówienia – Załączniki II.1—II.24 dotyczą konkretnych jednostek Zamawiającego. Liczba pracowników wskazana do realizacji usługi dla poszczególnych części przedmiotu zamówienia jest wyłącznie liczbą sugerowaną, która – zdaniem Zamawiającego – powinna zabezpieczyć należyte wykonanie usługi. Zadaniem Wykonawcy – jako profesjonalnej firmy świadczącej usługi sprzątania – jest prawidłowe oszacowanie liczby pracowników niezbędnych do należytego świadczenia usług w poszczególnych lokalizacjach objętych zamówieniem.

### **Pytanie 2.**

„Zamawiający wymaga od Wykonawcy i jego podwykonawców zatrudnienia na podstawie umowy o pracę wszystkich osób wykonujących powierzone czynności w ramach ryczału codziennie w zakresie realizacji w/w zamówienia. Proszę o odpowiedź czy spełnimy powyższy warunek jeżeli członkami konsorcjum składającymi wspólnie ofertę lub ewentualnie podwykonawcami będą jednoosobowe firmy, które nie zatrudniają pracowników, lecz ich właściciele będą wykonywać pracę osobiście?”

### **Odpowiedź na pyt. 2.**

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli członkami konsorcjum składającymi wspólnie ofertę lub ewentualnie podwykonawcami będą jednoosobowe firmy, które nie zatrudniają pracowników, lecz ich właściciele będą wykonywać pracę osobiście. Równocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że należy wziąć pod uwagę, iż wynagrodzenie dla jednoosobowej firmy, która jest członkiem konsorcjum lub podwykonawcą, nie powinno naruszać przepisów ustawy o płacy minimalnej.

### **Pytanie 3.**

„W załączniku nr 1 do SIWZ pkt 1.1.3 określono godziny pracy w serwisie popołudniowym. Proszę o wyjaśnienie czy są zadania gdzie istnieje możliwość wykonywania usługi także po godzinie 19.30. Jeżeli tak to proszę o podanie CZĘŚCI gdzie taka możliwość istnieje”.

### **Odpowiedź na pyt. 3.**

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza świadczenia przedmiotowej usługi w innych godzinach niż określone w pkt. 1.1.3 załącznika Nr 1 do SIWZ.

Udzielone wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców. Termin składania ofert podany w ogłoszeniu o zamówieniu oraz SIWZ nie ulega zmianie.

Powyższa odpowiedź została zamieszczona na stronie internetowej zamawiającego, pod adresem: [www.slaskie.kas.gov.pl](http://www.slaskie.kas.gov.pl).

Rozdzielnik:

1. Strona internetowa zamawiającego
2. Potencjalni Wykonawcy
3. ad acta

Zakładowa Komisja Przetargowa  
w Izbie Administracji Skarbowej  
w Katowicach

Beata Kudzka  
Wiceprzewodniczący

Sporządziła: Gabriela Traczyk